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#ST# Bundesratsbeschluss
über das Ergebnis der Volksabstimmung

vom 8. Juni 1975

(Änderung des Generalzolltarifs)

(Vom l I.August 1975)

Der Schweizerische Bundesrat,

aufgrund der Protokolle der Abstimmungen in den Kantonen sowie der
Zusammenstellung des Ergebnisses dieser Abstimmungen,

gestützt auf die Artikel 13-16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 D betref-
fend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst :

Art. l

Erfahrung

Es wird festgestellt, dass das Bundesgesetz vom 4. Oktober 1974 über die
Änderung des Generalzolltarifs bei l 340 939 abgegebenen gültigen Stimmen vom
Volke" mit 694252 gegen 646687 Stimmen verworfen worden ist.

Art. 2

Bekanntmachung

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung des Ergebnisses im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den l I.August 1975

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundespräsident:
4352

Graber

Der Bundeskanzler :

i> SR 162.2 Huber

1975-569



Volksabstimmung vom 8. Juni 1975 betreffend das Bundesgesetz iiber die Anderung des Generalzolltarifs
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Kantone

Zurich
Bern
Luzern
Uri
Schwyz - . .
Obwalden
Nidwalden
Glarus ...
Zue ...
Freiburg
Solothurn
Basel-Stadt
Basel-Landschaft .
Schaffriausen
Appenzell A. Rh
Appenzell I Rh
St Gallen
Graubiinden
Aargau ... . . . .
Thurgau . . . . . .
Tessin
Waadt
Wallis
Neuenburg
Genf

Total

Stimmberechtigte

663 275
619 572
172759
20603
54159
15086
16484
22252
40307

109 197
133117
143 471
125018
41875
29360
7795

221 127
94804

249 479
101 365
140422
298 591
126 744
96587

176543

3719992

Beteihgung

Emgelangte
Stimmzettel

271 824
215951
69785
10923
21896

5933
7762
8082

18599
31319
61263
51076
45888
30170
12155
2672

87193
35257
96880
48769
36779
81998
35695
30040
50623

1 368 532

In %

41
34,9
40,4
53
40,4
39,3
47,1
36,3
46,1
28,7
46,1
35,6
36,7
72
41,4
34,3
39,5
37,2
38,8
48,1
26,2
27,5
28,2
31,1
28,7

36,8

Ausser Betracht
fallende

Stimmzettel

leer

6525

2706
1 150

361
353
147
135
107
150
328
715
851
564

2033
215

38
1489
1052
2210
2130

651
871
548
373
302

26004

ungultig

44
259
27
20
4
2
9
1

26
22

553
5
9
5

20
3

197
68
34
14
73
62
60
46
26

1 589

In Betracht
fallende

Stimmzettet

265 255
212986
68608
10542
21539

5784
7618
7974

18423
30969
59995
50220
45315
28132
11920
2631

85507
34137
94636
46625
36055
81065
35087
29621
50295

1 340 939

Ja

128241
103 748
36209

5872
9483
3582
4262
5130
8845

15954
28031
23522
19834
12328
6859
1747

41607
20957
40684
21955
17501
42642
20539
12781
14374

646 687

Nem

137014
109238
32399
4670

12056
2202
3356
2844
9578

15015
31964
26698
25481
15804
5061

884
43900
13180
53952
24670
18554
38423
14548
16840
35921

694252
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